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Администрация                                    
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	
	14.03.2019
	№
	109

	


О внесении изменений в муниципальную программу
  «Развитие физической культуры и массового спорта
  МО «Светогорское городское поселение» 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 г. №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013 №255 (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384), администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры 
и массового спорта МО «Светогорское городское поселение», утвержденную постановлением администрации от 25.10.2013 №320 (с изменениями от 11.03.2014г. №72, от 17.07.2014г. № 236, от 02.09.2014 № 286 , от 29.10.2014 № 371, от 21.11.2014 № 407, от 13.03.2015 № 66, от 09.04.2015 № 119, от 10.07.2015 № 255, от 18.09.2015 № 340, от30.10.2015 № 420, от 15.12.2015 № 483, от 15.03.2016 № 117, от 28.07.2016 № 442, от 20.12.2016 № 726, от 18.01.2017 № 39, от 25.01.2017 № 63, от 05.05.2017 № 227, от 20.07.2017 № 377, от 19.10.2017 № 529, от 07.12.2017 № 613, от 05.04.2018 № 158, от 16.05.№ 250, от 26.07.2018 № 375, от 20.12.2018 № 646), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в позиции «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы», а также  в разделе «8» дополнить строками «2021 год»,  изложить в части 2021 года в следующей редакции:

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Участие во всероссийских, международных, областных, районных соревнованиях и турнирах: 

2021 год – не менее, чем в 22 мероприятиях;

Увеличение количества спортивных и физкультурных мероприятий в учреждениях спорта (относительно итогов 2013 года, согласно форме отчетности 1-ФК): 

2021 год – в соответствии с муниципальным заданием;

Увеличение количества систематически занимающихся физической культурой и спортом (относительно итогов 2013 года, согласно форме отчетности 1-ФК): 

2021 год - не менее, чем на 3,7 %;

Увеличение участников спортивных секций в учреждениях спорта (относительно итогов 2013 года, согласно форме отчетности 1-ФК, ежеквартальных отчетов по роду деятельности)

2021 год - в соответствии с муниципальным заданием;


1.2. В Паспорте Программы в позиции «Этапы и сроки реализации  муниципальной программы», а также  в разделе «4» Программы слова  «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2021 годы»;

1.3. В Паспорте Программы  позицию «Объемы  бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего по Программе: 83274,509 тыс. рублей, из них:

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 83146,509 тыс. рублей;

Из иных источников – 128,00 тыс.рублей;

2014 год – 301,00 тыс. рублей




2015 год – 13791,85   тыс. рублей

2016 год – 12026,875 тыс. рублей, из них:

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 11898,875 тыс. рублей;

Из иных источников – 128,00 тыс.рублей;

2017 год – 12347,984 тыс. рублей

2018 год – 11062,300,100 тыс. рублей

2019 год – 10386,6 тыс. рублей

2020 год – 11774,4 тыс. рублей
2021 год – 11583,5 тыс. рублей


1.3.1. Раздел 9. «План реализации мероприятий Программы в части 2019, 2020, 2021 годов изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить на официальном сайте http://mo-svetogorsk.ru, в разделе Документы/ Нормативные правовые акты.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                       С.В. Давыдов

Исполнитель: Л.В. Сергеева


Согласовано: Н.Л.Захарова                  Г.Е.Горюнова             Н.В. Ковшарь                 А.А. Ренжин                        

Разослано.: в дело, СКДМиС, СБУ, сектор финансов, газета «Вуокса», сайт, регистр НПА

Приложение 1 
к Постановлению администрации 
от «14» марта 2019 г. № 109
9. План реализации мероприятий Программы
	
	Мероприятие
	Год реалии-зации
	Планируемые объемы финансирования

(тысяч рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполни-тель


	
	
	
	Всего
	в том числе
	
	
	

	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	прочие        источники
	
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. 
	День физкультурника

	2019
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	2. 
	
	2020
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	3. 
	
	2021
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	4. 
	Спортивный праздник для инвалидов, 

посвященный международному Дню инвалидов
	2019
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	5. 
	
	2020
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	6. 
	
	2021
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	7. 
	Спартакиада для пожилых людей, посвященная 

международному Дню пожилого
	2019
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	8. 
	
	2020
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	9. 
	
	2021
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	10. 
	Туристический слет: 

Приобретение наградной продукции и призов для 

участников и победителей
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	11. 
	
	2020
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	
	
	

	12. 
	
	2021
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	
	
	

	13. 
	Юношеский турнир на приз «Осенние каникулы»
	2019
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	не менее 4 мероприятий 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	14. 
	
	2020
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	
	
	

	15. 
	
	2021
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	
	
	

	16. 
	Юношеский турнир на приз «Зимние каникулы»
	2019
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	не менее 4 мероприятий 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	17. 
	
	2020
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	
	
	

	18. 
	
	2021
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	
	
	

	19. 
	Юношеский турнир на приз «Весенние 

каникулы» 
	2019
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	не менее 4 мероприятий 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	
	
	2020
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	
	
	

	
	
	2021
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	
	
	

	20. 
	Проведение спортивных мероприятий для детей и 

подростков в летний период
	2019
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	не менее 25 мероприятий 
в год


	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	21. 
	
	2020
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	
	
	

	22. 
	
	2021
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	
	
	

	23. 
	Проведение открытого турнира «Светогорская 

лыжня»


	2019
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	не менее 3 мероприятий 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	24. 
	
	2020
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	25. 
	
	2021
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	26. 
	Турнир  по лыжным гонкам среди  школ МО 

«Светогорское городское поселение»  имени  

А.А.Штарева
	2019
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	27. 
	
	2020
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	28. 
	
	2021
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	29. 
	Турнир по дзюдо «Памяти Алешина»

	2019
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	30. 
	
	2020
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	31. 
	
	2021
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	32. 
	Проведение спортивных соревнований, 

посвященных Дню города Светогорска и Дню России
	2019
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	не менее 5 мероприятий 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	33. 
	
	2020
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00
	
	
	

	34. 
	
	2021
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	
	
	

	35. 
	Проведение спортивных соревнований, 

посвященных Дню пгт  Лесогорский
	2019
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	не менее 3 мероприятий 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	36. 
	
	2020
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00
	
	
	

	37. 
	
	2021
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	
	
	

	38. 
	Открытый турнир по волейболу им. В.Б. 

Радовского
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	
	
	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	
	
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	39. 
	Открытый турнир по  дзюдо «Осенний лист»

	2019
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	40. 
	
	2020
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	
	
	

	41. 
	
	2021
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	
	
	

	42. 
	Открытый турнир по  волейболу памяти В.Е. 

Борилкевича
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	43. 
	
	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	44. 
	
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	45. 
	Открытый турнир по  дзюдо памяти 

А.И.Завьялова
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	46. 
	
	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	47. 
	
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	48. 
	Открытый турнир по мини-футболу памяти 

А.Ф.Усова
	2019
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	49. 
	
	2020
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	
	
	

	50. 
	
	2021
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	
	
	

	51. 
	Семейные соревнования «Мама, папа, я – 

спортивная семья!» 

(2 раза в год)
	2019
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	не менее 2 мероприятий 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	
	
	2020
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	
	
	2021
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	52. 
	Традиционный автопробег, посвященный Дню 

Победы
	2019
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	53. 
	
	2020
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	54. 
	
	2021
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	
	
	

	55. 
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню 

Победы
	2019
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	56. 
	
	2020
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	
	
	

	57. 
	
	2021
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	
	
	

	58. 
	Соревнования   по русским шашкам


	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	59. 
	
	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	60. 
	
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	61. 
	Соревнования   по плаванию


	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	не менее 3 мероприятий 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	62. 
	
	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	63. 
	
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	64. 
	Соревнования по боксу:

Турнир по боксу памяти мастера спорта СССР  

О.В.Савиных
	2019
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	65. 
	
	2020
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	
	
	

	66. 
	
	2021
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	
	
	

	67. 
	Транспортные расходы для выезда  на соревнования и турниры регионального и федерального значения, в т.ч. выезд делегации спортсменов на празднование Дня г. Выборга и Выборгского района
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	68. 
	
	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	69. 
	
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	70. 
	Участие в  Спартакиаде «Вольный»:

Организационные взносы за участие

Сухой паек для участников
	2019
	45,00
	0,00
	0,00
	45,00
	0,00
	не менее 1 мероприятия 
в год


	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	71. 
	
	2020
	45,00
	0,00
	0,00
	45,00
	0,00
	
	
	

	72. 
	
	2021
	45,00
	0,00
	0,00
	45,00
	0,00
	
	
	

	73. 
	Реализация мероприятий по программе 

«Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в ЛО» 

· Разработка ПСД для объектов  физической культуры и спорта

Выполнение работ на объектах физической культуры и спорта
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Разработка ПСД для 1 объекта  

	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Сектор

МБУ «КСК 
г. Светогорска»

	
	
	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	
	
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	74. 
	Субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание 

муниципальных услуг: 

· проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан;

· организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий; 


	2019
	10036,6
	0,00
	0,00
	10036,6
	0,00
	Увеличение количества спортивных и физкультурных мероприятий в соответствии с муниципальным заданием

Увеличение количества систематически занимающихся ФИС относительно 2014года– не менее, чем на 3,7 %;
	
	

	75. 
	
	2020
	11424,4
	0,00
	0,00
	11424,4
	0,00
	
	
	

	76. 
	
	2021
	11233,5
	
	
	11233,5
	
	
	
	

	77. 
	Поставка уличных тренажеров
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	78. 
	
	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	79. 
	
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	
	ИТОГО  ПО ГОДАМ

	2019
	10386,6
	0,00
	0,00
	10386,6
	0,00
	
	
	

	80. 
	
	2020
	11774,4
	0,00
	0,00
	11774,4
	0,00
	
	
	

	81. 
	
	2021
	11583,5
	0,00
	0,00
	11583,5
	0,00
	
	
	

	
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	83274,509
	0,00
	0,00
	83274,509
	128,00
	
	
	
	


